

COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

Association BOIS COLOMBES TRAMPOLINE 92

5 rue du Moulin Bailly

92270 BOIS COLOMBES

Siret : 78860541800029

Ape : 8551Z

Bilan et Compte de Résultat

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	51 821	32 175	19 646	25 569
	Autres immobilisations corporelles				
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	100		100	100
	TOTAL (II)	51 921	32 175	19 746	25 669
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				12 639
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				7
	Charges constatées d'avance	26 414		26 414	27 936
	Valeurs mobilières de placement	55 028		55 028	53 394
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	338 565		338 565	345 414
	TOTAL (III)	420 007		420 007	439 390
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an	100	100
(2) dont créances à plus d'un an		

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	243 295	210 478
	Excédent ou déficit de l'exercice	(37 364)	32 817
	Total des fonds propres (situation nette)	205 932	243 295
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	205 932	243 295
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques	23 591	
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	23 591	
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 270	12 970
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	40 455	35 477
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	161 505	173 317
	Total des dettes (1)	210 230	221 764
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	439 753	465 059
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	210 230	221 764
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat1/2

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	250 283	252 062
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	45 195	41 938
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	172 743	177 195
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	3 905	3
Total des produits d'exploitation		472 125	471 199
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	209 730	157 992
	Aides financières	4 400	2 750
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 521	4 470
	Salaires	205 094	204 912
	Cotisations sociales	60 786	64 295
	Dotation aux amortissements et dépréciations	5 923	8 423
	Dotation aux provisions	23 591	
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	20	4
Total des charges d'exploitation		513 066	442 846
RESULTAT D'EXPLOITATION		(40 941)	28 353

Compte de Résultat

2/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		(40 941)	28 353
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	1 635	1 593
	Autres intérêts et produits assimilés	1 942	2 577
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		3 577	4 169
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		3 577	4 169
RESULTAT COURANT avant impôts		(37 364)	32 522
	Produits exceptionnels		295
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			295
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		475 702	475 663
TOTAL DES CHARGES		513 066	442 846
EXCEDENT ou DEFICIT		(37 364)	32 817
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		106 485	82 000
Bénévolat		47 952	47 040
TOTAL		154 437	129 040
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		106 485	82 000
Prestations			
Personnel bénévole		47 952	47 040
TOTAL		154 437	129 040

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	19 745,62	4,49	25 668,58	5,52	(5 922,96)	-23,07
Installations techniques, matériel et outillage	19 645,62	4,47	25 568,58	5,50	(5 922,96)	-23,16
INSTAL.TECHN. MAT.OUT. INDUST.	51 820,99	11,78	51 820,99	11,14		
AMTS PISTE TUMBLING 2	(32 175,37)	-7,32	(26 252,41)	-5,64	(5 922,96)	-22,56
Autres immobilisations financières	100,00	0,02	100,00	0,02		
DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES	100,00	0,02	100,00	0,02		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	420 006,92	95,51	439 390,22	94,48	(19 383,30)	-4,41
Créances clients et comptes rattachés			12 638,99	2,72	(12 638,99)	-100,00
ADHERENTS COTISATIONS			12 638,99	2,72	(12 638,99)	-100,00
Autres créances			7,42		(7,42)	-100,00
REM A. BRONDEAU			7,42		(7,42)	-100,00
Charges constatées d'avance	26 414,42	6,01	27 935,70	6,01	(1 521,28)	-5,45
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	26 414,42	6,01	27 935,70	6,01	(1 521,28)	-5,45
Valeurs mobilières de placement	55 028,00	12,51	53 394,00	11,48	1 634,00	3,06
AUTRES VALEURS MOBILIERES	55 028,00	12,51	53 394,00	11,48	1 634,00	3,06
Disponibilités	338 564,50	76,99	345 414,11	74,27	(6 849,61)	-1,98
CREDIT MUTUEL 72201	6 525,52	1,48	12 817,54	2,76	(6 292,02)	-49,09
LIVRET ASSO CM72202	212 018,98	48,21	332 576,57	71,51	(120 557,59)	-36,25
COMPTE A TERME	120 000,00	27,29			120 000,00	
CAISSE SIEGE SOCIAL	20,00		20,00			
TOTAL DU BILAN ACTIF	439 752,54	100,00	465 058,80	100,00	(25 306,26)	-5,44

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	205 931,61	46,83	243 295,13	52,31	(37 363,52)	-15,36
Report à nouveau	243 295,13	55,33	210 477,69	45,26	32 817,44	15,59
REPORT A NOUVEAU	243 295,13	55,33	210 477,69	45,26	32 817,44	15,59
Résultat de l'exercice	(37 363,52)	-8,50	32 817,44	7,06	(70 180,96)	-213,85
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions	23 590,55	5,36			23 590,55	
Provisions pour risques	23 590,55	5,36			23 590,55	
PROV. POUR RISQUES	23 590,55	5,36			23 590,55	
TOTAL IV - Total des dettes	210 230,38	47,81	221 763,67	47,69	(11 533,29)	-5,20
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 270,34	1,88	12 969,74	2,79	(4 699,40)	-36,23
FACTURES NON PARVENUES	8 270,34	1,88	12 969,74	2,79	(4 699,40)	-36,23
Dettes fiscales et sociales	40 455,37	9,20	35 476,93	7,63	4 978,44	14,03
PROVISION CP	6 697,56	1,52	4 178,09	0,90	2 519,47	60,30
URSSAF	21 485,74	4,89	19 822,24	4,26	1 663,50	8,39
HUMANIS PREVOYANCE	419,40	0,10	308,56	0,07	110,84	35,92
HUMANIS RETRAITE	4 928,01	1,12	4 399,40	0,95	528,61	12,02
MUTUELLE GENERALI VIE	2 439,28	0,55	2 288,38	0,49	150,90	6,59
CS SUR CP	815,96	0,19	720,86	0,16	95,10	13,19
ETAT - CHARGES A PAYER	2 416,52	0,55	2 783,96	0,60	(367,44)	-13,20
PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 252,90	0,28	975,44	0,21	277,46	28,44
Produits constatés d'avance	161 504,67	36,73	173 317,00	37,27	(11 812,33)	-6,82
COTISATIONS D'AVANCE	161 504,67	36,73	173 317,00	37,27	(11 812,33)	-6,82
TOTAL DU BILAN PASSIF	439 752,54	100,00	465 058,80	100,00	(25 306,26)	-5,44

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	472 124,93	N/S	471 198,52	N/S	926,41	0,20
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	45 194,50	100,00	41 938,07	100,00	3 256,43	7,76
Production vendue Services FRANCE	45 194,50	100,00	41 938,07	100,00	3 256,43	7,76
PARTICIPATION MANIF	25 534,30	56,50	24 247,20	57,82	1 287,10	5,31
PARTICIPATION STAGES	10 027,91	22,19	10 616,67	25,32	(588,76)	-5,55
LOCATION MATERIEL			1 400,00	3,34	(1 400,00)	-100,00
PARTICIPATION TENUES	2 039,00	4,51	5 674,20	13,53	(3 635,20)	-64,07
RECETTE BUVETTE	7 593,29	16,80			7 593,29	
Montant net du chiffre d'affaires	45 194,50	100,00	41 938,07	100,00	3 256,43	7,76
Subventions	172 743,00	382,22	177 195,00	422,52	(4 452,00)	-2,51
SUBVENTIONS REÇUES			6 055,00	14,44	(6 055,00)	-100,00
SUBVENTION CONSEIL GENERAL			11 660,00	27,80	(11 660,00)	-100,00
SUBVENTION PROFESIONNALISATION HAUT NIVE			12 500,00	29,81	(12 500,00)	-100,00
SUBVENTIONS DEPARTEMENT			580,00	1,38	(580,00)	-100,00
SUB SPORTIFS HAUT NIVEAU			66 400,00	158,33	(66 400,00)	-100,00
SUB BOIS COLOMBES	80 000,00	177,01	80 000,00	190,76		
SUBVENTION DEPARTEMENT	72 000,00	159,31			72 000,00	
SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL	4 993,00	11,05			4 993,00	
SUBVENTION PROFESIONNALISATION HAUT NIVE	15 750,00	34,85			15 750,00	
Autres produits d'exploitation	254 187,43	562,43	252 065,45	601,04	2 121,98	0,84
COTISATIONS N	80 401,33	177,90	86 658,00	206,63	(6 256,67)	-7,22
COTISATIONS N-1	169 881,30	375,89	165 404,01	394,40	4 477,29	2,71
PRODUIT DE GESTION COURANTE	1 104,06	2,44			1 104,06	
ECARTS DE REGLEMENTS	0,74		3,44	0,01	(2,70)	-78,49
DONS	2 800,00	6,20			2 800,00	
Total des charges d'exploitation	513 065,52	N/S	442 845,81	N/S	70 219,71	15,86
Autres achats et charges externes	209 730,10	464,06	157 992,32	376,73	51 737,78	32,75
CARBURANT			162,27	0,39	(162,27)	-100,00
FOURNITURES D'ENTRETIEN ET PETIT MATERIEL	2 293,95	5,08	1 335,70	3,18	958,25	71,74
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	392,45	0,87	599,32	1,43	(206,87)	-34,52
EQUIPEMENTS SPORTIFS	4 153,64	9,19	2 370,23	5,65	1 783,41	75,24
TENUE SPORTIVES	7 276,68	16,10	651,00	1,55	6 625,68	N/S
SOUS TRAITANCE PREPA. PHYSIQUE	2 605,74	5,77	6 299,28	15,02	(3 693,54)	-58,63
SOUS-TRAITANCE EXTERIEURE			5 700,00	13,59	(5 700,00)	-100,00
LOCATIONS IMMOBILIERES	8 720,00	19,29	5 720,00	13,64	3 000,00	52,45
LOCATIONS DE VEHICULES	2 675,38	5,92	1 116,90	2,66	1 558,48	139,54
MAINTENANCE	688,08	1,52	690,00	1,65	(1,92)	-0,28
PRIMES D'ASSURANCE	916,46	2,03	440,48	1,05	475,98	108,06
HONORAIRES COMPTABLE	7 018,08	15,53	8 338,92	19,88	(1 320,84)	-15,84
HONORAIRES SOCIAUX	2 155,10	4,77	533,64	1,27	1 621,46	303,85
HONORAIRES CAC	5 220,00	11,55	4 860,00	11,59	360,00	7,41
HONORAIRES JURIDIQUES	7 080,00	15,67	2 340,00	5,58	4 740,00	202,56
HONORAIRES DIVERS			3 600,00	8,58	(3 600,00)	-100,00
FRAIS DE GREFFE	1 134,57	2,51	2 971,46	7,09	(1 836,89)	-61,82
CADEAUX	1 979,07	4,38	875,95	2,09	1 103,12	125,93
PARTICIPATIONS ET DEPLACEMENTS	27 381,38	60,59	23 790,67	56,73	3 590,71	15,09
DEFRAIEMENTS MANIFESTATIONS	3 310,70	7,33	2 266,72	5,40	1 043,98	46,06
DEFRAIEMENTS JUGES	1 784,87	3,95	570,00	1,36	1 214,87	213,14

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
HEBERGEMENTS	34 238,16	75,76	24 833,61	59,21	9 404,55	37,87
RECEPTIONS	15 473,84	34,24	8 517,22	20,31	6 956,62	81,68
DEPLACEMENTS, MISSIONS, RECEP.			559,95	1,34	(559,95)	-100,00
AFFRANCHISSEMENTS	3,78	0,01	79,25	0,19	(75,47)	-95,23
TELEPHONE	239,88	0,53	239,88	0,57		
INTERNET	652,63	1,44	411,94	0,98	240,69	58,43
SERVICES BANCAIRES	671,48	1,49	814,79	1,94	(143,31)	-17,59
ENGAGEMENTS	17 148,45	37,94	5 630,75	13,43	11 517,70	204,55
FRAIS DE FORMATION	3 049,00	6,75	3 800,90	9,06	(751,90)	-19,78
AUTRES FRAIS FFG	11 077,56	24,51	3 239,50	7,72	7 838,06	241,95
LICENCES	40 389,17	89,37	34 631,99	82,58	5 757,18	16,62
Impôts, taxes et versements assimilés	3 520,81	7,79	4 470,26	10,66	(949,45)	-21,24
FORMATION CONTINUE	3 520,81	7,79	4 470,26	10,66	(949,45)	-21,24
Salaires et traitements	205 094,41	453,80	204 911,84	488,61	182,57	0,09
SALAIRES ET APPOINTEMENTS	201 559,64	445,98	201 735,88	481,03	(176,24)	-0,09
PROVISION CP	2 519,47	5,57	2 946,24	7,03	(426,77)	-14,49
PRIMES	225,11	0,50			225,11	
INDEMNITE DE TRANSPORT	790,19	1,75	229,72	0,55	560,47	243,98
Charges sociales du personnel	60 786,28	134,50	64 295,26	153,31	(3 508,98)	-5,46
COTISATIONS A L'URSSAF	42 700,75	94,48	44 384,59	105,83	(1 683,84)	-3,79
GENERALI VIE - MUTUELLE	6 676,83	14,77	6 350,33	15,14	326,50	5,14
COTISATIONS PREVOYANCE	748,06	1,66	645,37	1,54	102,69	15,91
COTISATION RETRAITE HUMANIS	9 513,14	21,05	9 964,61	23,76	(451,47)	-4,53
PROVISION CS SUR CP	95,10	0,21	536,36	1,28	(441,26)	-82,27
MEDECINE DU TRAVAIL	1 052,40	2,33	924,00	2,20	128,40	13,90
AUTRES CHARGES SOCIALES			1 490,00	3,55	(1 490,00)	-100,00
Dotation aux amortissements sur immobilisations	5 922,96	13,11	8 422,53	20,08	(2 499,57)	-29,68
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	5 922,96	13,11	8 422,53	20,08	(2 499,57)	-29,68
Dotations aux provisions	23 590,55	52,20			23 590,55	
DOT.PROV. RISQUES ET CHARGES	23 590,55	52,20			23 590,55	
Autres charges	4 420,41	9,78	2 753,60	6,57	1 666,81	60,53
BOURSES ATHLETES	4 400,00	9,74	2 750,00	6,56	1 650,00	60,00
CHARGES COURANTES	20,41	0,05	3,60	0,01	16,81	466,94
Résultat d'exploitation	(40 940,59)	-90,59	28 352,71	67,61	(69 293,30)	-244,40
Total des produits financiers	3 577,07	7,91	4 169,38	9,94	(592,31)	-14,21
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.	1 634,66	3,62			1 634,66	
REVENUS DES VAL.MOB.PLACEMENT	1 634,66	3,62	1 592,81	3,80	41,85	2,63
Autres intérêts et produits assimilés	1 942,41	4,30	4 169,38	9,94	(2 226,97)	-53,41
REVENUS DES VAL.MOB.PLACEMENT	1 634,66	3,62	1 592,81	3,80	41,85	2,63
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 942,41	4,30	2 576,57	6,14	(634,16)	-24,61
Total des charges financières						
Résultat financier	3 577,07	7,91	4 169,38	9,94	(592,31)	-14,21
Résultat courant avant impôts	(37 363,52)	-82,67	32 522,09	77,55	(69 885,61)	-214,89

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits exceptionnels			295,35	0,70	(295,35)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			295,35	0,70	(295,35)	-100,00
DONS			295,35	0,70	(295,35)	-100,00
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel			295,35	0,70	(295,35)	-100,00
Résultat de l'exercice	(37 363,52)	-82,67	32 817,44	78,25	(70 180,96)	-213,85

Annexe

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe d'image fidèle.

Le bilan de l'exercice présente un total de 439 753 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 475 702 euros et un total charges de 513 066 euros, dégagant ainsi un résultat de -37 364 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2025 et finit le 31/12/2025.

Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Notamment, il modifie la définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers. Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement. Les incidences du nouveau règlement sur les principaux postes de 2025 ne sont pas significatives.

Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, la Société présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans le Règlement.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre :

A BOIS-COLOMBES, l'association BOIS COLOMBES TRAMPOLINE 92 a pour objet la pratique sportive du trampoline, tumbling et gymnastique acrobatique ou toutes activités gymniques ou acrobatiques associées.

Ses ressources de fonctionnement proviennent essentiellement :

- Des cotisations des adhérents.
- Des subventions perçues de la part de l'ANS (Agence Nationale du Sport), du Ministère du Travail, du comité département de gymnastique, de la région Ile de France et de la Mairie de Bois-Colombes.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée

Règles et Méthodes Comptables

normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions réglementaires issues de la modernisation des états financiers. Cette réforme a conduit à des changements de présentation, notamment par le regroupement et le reclassement de certains postes. Ces ajustements n'ont pas d'incidence sur le résultat de l'exercice ni sur les capitaux propres.

Trésorerie

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur valeur d'acquisition.

Subventions

Les subventions perçues par l'association le sont au titre de l'année civile y compris celle au titre des sportifs de haut-niveau versée par la Mairie de Bois-Colombes, à l'exception de celle versée par le Conseil départemental des Hauts-de-Seine pour les sportifs de haut-niveau qui est versée au titre de la saison sportive (du 1er septembre au 31 août)

La Mairie avait accordé en 2025 une Subvention d'un montant de 95 750 € qui se décompose de la manière suivante :

- 15 750 € pour la partie Sportifs de Haut Niveau pour la saison sportive 2024/2025.
- 80 000 € pour la partie Fonctionnement.

Le département avait accordé en 2025 une Subvention d'un montant de 72 K€.

La région avait accordé en 2025 une Subvention d'un montant de 4 995€.

Événements postérieurs à la clôture :

La Mairie a voté l'attribution d'une subvention de 90 K€ pour le fonctionnement de l'association au titre de l'année 2026.

Informations complémentaires :

Le montant des honoraires du Commissaires aux comptes pour l'exercice 2025 est de 5 040€ TTC.

Règles et Méthodes Comptables

L'effectif moyen est de 5.89 personnes.

Contributions volontaires :

Plusieurs bénévoles interviennent tout au long de l'année au sein de l'association Bois Colombes Trampoline 92. Ces bénévoles sont, pour l'essentiel, constitués du Conseil d'administration, certains entraîneurs ou encore des juges intervenants pour les compétitions.

Il a été estimé que l'équivalent deux personnes interviennent à temps plein sur l'association.

Les contributions volontaires en nature ont été évaluées pour un montant total de 152 K€. Ce montant se décompose de la manière suivante

- Mise à disposition gratuite de salles par la mairie : 106 485€
- Bénévolat : 48 K€

Autres Informations :

- **Indemnités de fin de carrière :** « L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée dans les comptes de l'association. Par ailleurs, compte tenu de l'effectif moyen, de l'ancienneté des effectifs dans l'association et du turnover, il n'a pas été procédé à une valorisation prospective de ces indemnités.

- **Rémunération des 3 plus hauts cadres dirigeants bénévoles :** En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, le montant total des rémunérations pour l'exercice clos le 31/12/2024 versées aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés de l'association s'élève à 0 euro.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains	51 821					51 821
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	51 821						51 821
FINANCIERES	Participations	100					100
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	100					100
TOTAL		51 921					51 921

Amortissements

Règlement ANC 2022-06

			Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025	
						Dotations	Diminutions		
Règlement ANC 2022-06									
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement								
	Fonds commercial								
	Autres immobilisations incorporelles								
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
CORPORELLES	Terrains								
	Constructions sur sol propre								
	sur sol d'autrui								
	instal. agencement aménagement								
	Instal technique, matériel outillage industriels				26 252	5 923		32 175	
	Autres Instal., agencement, aménagement divers								
	Matériel de transport								
Matériel de bureau, mobilier									
Emballages récupérables et divers									
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					26 252	5 923		32 175	
TOTAL						26 252	5 923		32 175

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice	
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel		
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal. agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

Règlement ANC 2022-06

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges		23 591		23 591
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		23 591		23 591
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL		23 591		23 591
	Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		23 591		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	100	100	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	26 414	26 414	
	TOTAL DES CREANCES	26 514	26 514	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	8 270	8 270		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	6 698	6 698		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	32 505	32 505		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 253	1 253		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	161 505	161 505		
	TOTAL DES DETTES	210 230	210 230		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Charges à payer		18 200
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		8 270
FACTURES NON PARVENUES	8 270	
Dettes fiscales et sociales		9 930
PROVISION CP	6 698	
CS SUR CP	816	
ETAT - CHARGES A PAYER	2 417	

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION Quote part cotisation N+1		161 505	161 505
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			161 505

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			26 414
Charges de fonctionnement		26 414	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			26 414

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	210 478	32 817			243 295
Excédent ou déficit de l'exercice	32 817	(32 817)		37 364	(37 364)
Situation nette	243 295			37 364	205 932
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	243 295			37 364	205 932